АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.12.2022                                                                                                  № 2071/22

О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии со статьей 5 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующие критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:
1.1. Автомобильная дорога соединяет населенные пункты, расположенные
на территории городских и сельских поселений, между собой (вне границ населенных пунктов).
1.2. Автомобильная дорога является подъездной дорогой от автомобильных дорог федерального, регионального значения к населенным пунктам (вне границ населенных пунктов).
2. Установить, что к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области относятся автомобильные дороги, соответствующие критериям, указанным в пункте 1 постановления, за исключением автомобильных дорог федерального, регионального и местного значения поселений, а также дорог, находящихся в  собственности  физических и юридических лиц.
	3.  Разместить настоящее постановление в средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.lomonosovlo.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и имущественным отношениям А.Р. Гасанова

Глава администрации                                                                             А.О. Кондрашов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]